I Filho

Eduardo u

velo'
Vere

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  284/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

para instalação de academia de rua e parquinho infantil no terreno localizado na Rua Alice

Rozendo de Andrade, próximo ao imóvel de número 172, no bairro Jardim Aurea.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes que residem nas imediações do

bairro Jardim Aurea, pedindo uma academia de rua e um parquinho infantil no referido bairro.

O terreno é bem amplo para instalação de aparelhos de ginástica que atenderão

a toda a comunidade. Com  essa instalação, o espaço proporcionará melhorias na qualidade de

vida dos munícipes, diversão e entretenimento aos seus frequentadores.

Não obstante, é importante ressaltar que as academias de rua têm

proporcionado resultados extremamente satisfatórios em termos de melhoria da saúde de

seus usuários. Oferecendo também um parquinho infantil para as crianças como espaço de

recreação, lazer, atividade física e convivência familiar.

Dessa forma, diante das informações supracitadas e a pedido da

população, o vereador solicita que o Poder Executivo Municipal tome as providências

necessárias para realização das manutenções indicadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de junho de 2023.

LUCAS GABRIEL RI 	0 - Dr. Lucas

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax. (35) 3219 4757
http.1/www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br

In Av. Soão d.e Sauxa

—...,,
-k "e í

Ah

•s_ .  ._

-Itoweiítitgp.4-.... -

Dr. L'Ocasgã
VEREADC;,_